



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบือระ

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการเข้าเสนอราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกราเซาะ หมู่ที่ ๒ ตำบลบือระ อำเภอสายบุรี จังหวัดปัตตานี โดยวิธีพิเศษ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบือระ อำเภอสายบุรี จังหวัดปัตตานี มีความประสงค์ดำเนินการจ้าง
เหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกราเซาะ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรัง ขนาดกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ราคากลาง
๕๗๗,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยวิธีพิเศษ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบือระ จึงขอกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข ของผู้ที่มีความประสงค์จะยื่นซอง
เสนอราคาขององค์การบริหารส่วนตำบลบือระ จะต้องเป็นหลักเกณฑ์และเงื่อนไขดังต่อไปนี้

๑. คุณสมบัติของผู้ยื่นซองเสนอราคา

๑.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่เสนอราคาจ้าง และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียน
ชื่อ ผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอ
ราคากับองค์การบริหารส่วนตำบลบือระ

๑.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้น
แต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา มีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่
เสนอราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า -- บาท หนังสือรับรองผลงานต้องมีอายุไม่เกิน - ปี นับแต่วันที่เปิดซองเสนอราคา
เป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมาย ว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น
หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ

๒. หลักฐานประกอบการยื่นซองเสนอราคา

๒.๑ สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม
(ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง กรณีเป็นบุคคลธรรมดา ใช้สำเนาทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

๒.๒ หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้
บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

๒.๓ สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ในกรณีที่มีการกำหนด
ผลงานตามข้อ ๑.๓)

๒.๔ บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์
ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

๒.๕ บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองเสนอราคา

๓. การยื่นซองเสนอราคา

๓.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารเสนอราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไข
ใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอ
จะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง
จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๓.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการ
เสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วยและ/หรือต่อ
รายการตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้องทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้า
ตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น
และค่าใช้จ่ายที่ส่งแล้ว

๓.๓ ราคาที่เสนอจะต้อง กำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน นับแต่วันเปิดซองเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้

๓.๔ เสนอราคาจะต้องเสนอ กำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงาน

๓.๕ ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารเสนอราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองเสนอราคาตามเงื่อนไขในเอกสารเสนอราคา

๓.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองเสนอราคาที่เป็นฉบับของเรียกประมูล จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ โดยระบุไว้ที่หน้าซอง ว่า “ใบเสนอราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกรวเขา หมู่ที่ ๒ ตำบลบือระ อำเภอสายบุรี จังหวัดปัตตานี” โดยยื่นโดยตรงต่อคณะกรรมการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ ในวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. ถึง ๑๔.๓๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบือระ และกำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ สถานที่ก่อสร้าง

๔. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๔.๑ ในการเสนอราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

๔.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองเสนอราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๓ แล้ว คณะกรรมการ จัดจ้างโดยวิธีพิเศษ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารเสนอราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

๔.๓ ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองเสนอราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามเสนอราคาจ้างให้แล้วเสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕. การทำสัญญา

องค์การบริหารส่วนตำบลบือระ จะทำสัญญาก็ต่อเมื่อ ได้รับจัดสรรงบประมาณ เงินอุดหนุน เฉพาะกิจฯ ดังกล่าวแล้วเท่านั้น ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา กับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคา ค่าจ้างที่เสนอราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดไว้ขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๕.๑ เงินสด

๕.๒ เช็ครถนาการส่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้าหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๕.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกัน

๕.๔ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการเสนอราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๖. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วย โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงิน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ตามสัญญา รวมทั้ง ทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในสัญญา

๗. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างจะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคาค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน ทั้งนี้ต้องไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐ บาท

/๘. การรับประกัน

๘. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ชนะการเสนอราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบ จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงานโดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๙. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิปริญญาตรี ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๙.๒ สาขาก่อสร้าง

๑๐. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๕๙



(นายมาหะมะ สารเอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปือระ

รายการประมาณการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

สาย กระจาย หมู่ที่ 2 ตำบลบือระ อำเภอสายบุรี จังหวัดปัตตานี

ระยะทาง

220.00

เมตร

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบือระ

ประเภทของผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง

4.00

เมตร

ผู้ประมาณราคา

นายสมคิด อุเชิง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประเภทของไหล่ทาง ลูกรัง

กว้างข้างละ

0.50

เมตร

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานลูกรังไหล่ทาง	44.00	ลบ.ม.	210.00	9,240.00	99.00	4,356.00	13,596.00	
2	ทรายรองพื้น	44.00	ลบ.ม.	467.29	20,560.76	99.00	4,356.00	24,916.76	
3	งานคอนกรีต	132.00	ลบ.ม.	2,331.78	307,794.96	306.00	40,392.00	348,186.96	
4	งานเหล็กเสริม				-	-	-	-	
	4.1 wire mesh สก. 4 มม.	880.00	ตร.ม.	32.00	28,160.00	5.00	4,400.00	32,560.00	
	4.2 RB 15 มม.	61.16	กก.	30.60	1,871.50	3.30	201.83	2,073.32	
5	งานไม้แบบ	66.00	ตร.ม.		-	133.00	8,778.00	8,778.00	
	5.1 ไม้แบบ	26.40	ลบ.ฟ.	589.72	15,568.61	-	-	15,568.61	
	5.2 ไม้ค้ำยัน	13.20	ลบ.ฟ.	589.72	7,784.30	-	-	7,784.30	
6	แผ่นกระดาษขานอ้อย	1.00	แผ่น	440.00	440.00	-	-	440.00	
7	ท่อ PVC สก. 3/4"	4.00	ท่อน	59.81	239.24	50.00	200.00	439.24	
8	แอสฟัลท์	20.00	ลิตร	18.00	360.00	5.00	100.00	460.00	
	รวม							454,803.20	
	รวมเงินค่างานก่อสร้าง							454,803.20	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบือระ ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบือระ

ชื่อสายทาง กราเซาะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบือระ อำเภอสาขบุรี จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	454,803.20	1.2708	577,963.90	Factor F
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					-เงินประกันผลงาน 0 %
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			577,963.90	
	คิดเป็นเงินประมาณ			577,000.00	
	ตัวอักษร	(เงินห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ 880.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 655.68 บาท/ตร.ม.

ประมาณการโดย.....ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบือระ

(นายฮัมดี อูเซ็ง)

เห็นชอบ.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบือระ

(นายธีรวัฒน์ มุ่งธรรม)

อนุมัติ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบือระ

(นายมาหะมะ สาวรเอง)